## RESOL. XXVIII.

An Clerici id, quod detrahunt ex necessariis ad decennium flatus, viventes parcer, teneantur pauperibus largiori facti superflua? Sed difficultas est quoad obligationem conferendi superfluum pauperibus, an idem sentendum sit de quotidianis distributionibus, ac de ceteris beneficiis fructibus? Et an idem dicendum sit de pensionibus? Sed notariorum Clericos de bonis patrimonialibus, & qua largior ratione ministerij, & pro Missis dicendis, administrandis Sacramentis, audiendi confessionibus, pro concionibus, & Officio Vicarie, & posse disponere sicut de bonis patrimonialibus ad libitum, & hoc etiam procedit quia bona, que Capellani recipiunt ex Capellania collativa. Ex p. 4. tr. 4. & Msc. Ref. 171.

A affirmatiū responder ex veteribus Panormitanis in cap. cism omnes, num. 15. de testament.

& ex recentioribus Sarmiento lib. de redditibus pat. 3. & in alio & cap. 6. numero 1. & seq. vbi latissime probant hanc opinionem.

Sed tu contrarium tene cum Alcozer lib. de *Judeo*, c. 38. Nauarro lib. de redditibus q. 1. n. 59. Molina de pri-  
mog. lib. 2. Cap. 10. n. 50. Auendaño respon. 19. num. 12. & alii compuniter.

2. Notandum est obiter primò contra Innocent. in cap. quia nos, de testam. Clericos de bonis quasi patrimonialibus quæ lucrarent ratione aliquius ministerij, ut pro Missis dicendis, pro administrandis Sacramentis, audiendi confessionibus, pro concionibus, pro officio aliquis vicaria temporalis, pro comitandis defunctis, officiis decantandis, &c. posse disponere sicut de bonis patrimonialibus ad libitum. Ita Auendanus & Alcozer *vbi supra*, quibus addit. Sotum de ius. lib. 10. quæ. 1. 4. art. 3. concil. & *Decretum lib. 2.* de liberi. Christ. cap. 4. qui etiam docent hoc procedere quod bona quæ Capellani recipiunt ex Capellania collativa, & ita tenet nouissime Sanchez in opus. 1. lib. 2. c. 2. dub. 45. n. 6. optimè obferuanus n. 7. sequenti, idem dicendum esse de stipendiis & eleemosynis, quas Clerici accipiunt pro aliquo ministerio, ad quod ratione beneficij alias tenebantur, ut quod accipit Parochus pro administrandis Sacramentis suis subditis, beneficiarius pro annuieratxiis, & à fortiori contra Sarmiento lib. de redditibus, p. c. 5. n. 8. dicendum est Prælatos & Clericos posse liberè disponere de stipendiis officiorum quæ à Principibus secularibus accepserunt.

3. Sed difficultas est quoad obligationem conferendi superfluum pauperibus, an idem sentendum sit de quotidianis distributionibus ac de ceteris beneficiis fructibus? & affirmatiū respondet Sarmiento *vbi supra*, n. 6. Nauarro lib. de redditib. q. 1. n. 74. Verum probabilitate alij contrarium sentiunt, & ita tenet Auendaño respon. 19. n. 12. Sylcler ver. Clericus 4. q. 4. Angelus eod. ver. 13. n. 3. & alij, quia putant distributiones dati propter diurnum laborem, ut illius stipendum; sed prima opinio est probabilior, ut assertit Sanchez *vbi supra* dub. 46. n. 4.

4. An idem dicendum sit de pensionibus? aliqui assertunt habentes has pensiones non titulo sp. tituli, sup. hoc in sed fæculari, immunes esse ab obligatione dandi superfluum pauperibus. Ita Corduba lib. 1. q. 18. ad 2. Couarr. cap. cùm in officiis, de testam. n. 6. Gigas tract. de pensionib. q. 52. Sed circa præsentem questionem vide Sanchez loco cit. dub. 47. n. 5. 6. & 7. At de obligatione Ecclesiasticorum dandi eleemosynam, infra inf. in Ref. qua hic est sup. 22.

## RESOL. XXIX.

An Pensionarij sicut, & ceteri beneficiary teneantur ad eleemosynas largiendas?

Et quid de Praefmoniaris Ex part. 5. tract. 8. Re-

solut. 29.

§. 1. Prima opinio affimat. Ita Sarmiento de red- Sup. hoc in dit. part. 5. cap. 5. num. 7. & Nauarro opuscul. de Ref. præte- spoliis Cleric. §. 1. num. 6. & §. 7. num. 7. vbi penſio- ria §. vlt; narios beneficiarii æquiparant. Probatur haec opinio, quia Pontifex concedit pensiones pro alimentis: ergo insinuat nolle, ut eas prodigat. Deinde obligatio eleemosyna est annexa redditibus beneficiorum: ergo ad quoscumque transeat, debent cum hoc onere transire, ex cap. litteris de pignoribus, & cap. pastoralie, de decimis.

2. Secunda opinio negat. Ita Vasquez opus. de eleemosyna, dub. ultim. num. 22. vbi sic ait. Quæres an pensionarius teneatur ad eleemosynam ex superfluo, sicut beneficiarij, in materia enim de redditibus

B b 3 dicimus